ITeR
| PRETSX

| | ' | CAP 21053 ASTICuE
CITTA’ DICASTELLANZA  m. o5 |
PROVINCIA DI VARESE . CF. 00252280128

e ~
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

ACCERTAMENTO DI ENTRATA

| H64 ' ' | . e e 9mn
N Q J_Q(a‘ _REG. DETERMINE DATA _ ﬁb Lw; ba

g OGGETTO : Copertura assicurativa per progetto “Work Life Balance — crescere insieme cooperando” Periodo Estate 2018—

- CIG ZCBZ43CTZB

: SETI'ORE N. 05 ISTRUZIONE/ CULTURA/ SPORT. |

- :Ufﬁcm/ Servizio: Istruzione
CAPITOLO: 05021141~ IMPEGNO: )\soa—' | ! DEL BILANCIO 2018/2020

- CAPITOLO: 20000101 IMPEGNO: AGY B ',i;;} DEL BILANCIO 2018/2020

" Data 04/ 07/ 2018\: 1l Responsabile del Procedjmen

‘ ' é”'ﬂ?.omgs}} ‘
PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE'ﬂ REGOLARITA E LA CORRETTEZZA

DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

‘Data 04/07/2018 11 Responsabile del Settore _ E _ Flrma F.to Dr.ssa Roberta Ramella

PARERE DEL’ RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

|§] Rilascia parere favotevole in otdme alla regolatita- contabile;

d] .Rﬂascia il visto attestante la coPettura ﬁnanziatia; |

l:l Vista- .la disponibilita di p.agame-ntq;

- [[] Da atto che non necessita attestazione di copz_artﬁra finanziaria;

'Casteﬂanza, M ? g 73

L'originale del documento é depositato presso i'Ufficio Segreteria Gérier-ale‘




SETTORE ISTRUZIONE /cULTURA/SPORT
LA SOTTOSCRITTA, DR.S5A ROBERTA RAMEI_LA RESPONSARILE DEL XETI‘ORE

Oggetio: Copertura assicurativa per pmgetto “Work Life Balance — crescere insicme cooperando” Periodo Estate 2018 - CIG
ZCB243C72B '

Premesso che:

— Regione Lombardia ha approvato un Avviso pubblico per il finanziamento di progettt per it potenzmmento
dell’offerta di servizi pet linfanzia e Padolescenza a supporto della conciliazione vita-lavoro pet le annuahta :
2017 — 2018 con provvedimento Dmgenzmle del 10 marzo 32017, n® 2612;

— 1l Comune di Castellanza ha adento all’Avviso in quallta di pattner effettivo del Progetto dal tttolo “Work
life balance: crescere inisieme cooperando” avente:

" - come Ente capofila il Comune di Marnate *
‘= comealtr partner effettivi la Partocchia Sant'Tlario di Matnate, la Cooperattva Solidatieta e Servizi,
1a Cooperativa Sociale Rembrandt, la Coopetativa Sociale Totem
® . come pattner associato ’Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona;

— Con l'accordo di pattenatiato il Comune di Castellanza si & impegnato ad attuare Pazione del progetto
“Hgtate in Biblioteca” (finanziato nella misura massima dell’80% dal FSE) che prevede l’orgamzzazmne di
un centro estivo per ragazzi da 8 a 14 anni presso la biblioteca e setvizio suppotto compiti durante i periodi
di chiusura delle scuole e in assenza di altri servizi (oratotio Estivo);

Dato atto che: :
— il progetto ha preso avvio durante le vacanze di Pasqua e il ponte del XXV Aptile us. e r1ptendera in occasione

delle vacanze estive, in concomitanza con la sospensmne delle attivitd organizzate dall'oratorio, in particolare

nelle seguenti settimane:

t} dal 16 al 27 Luglio;
o dal 30 Luglio al 3 Agosto;
o dal 27 Agosto all’l1 settembre;

> che gli iscritti al progetto di cul sopra sono suddivisi nelle settimane come segue:
dal 16 al 20 Luglio: 20 iscritd '

dal 23 al 27 Luglio: 25 iscritti

dal 30 Luglio al 3 Agosto: 19 iscritti

dal 27 al 31 Agosto: 16 isceitti

dal 3 al 7 Settembre: 26 iscritti

10 e 11 Settembre: 18 iscritt

. Considerato che:
—  si rende necessaria la copertura assicurativa per i bambini frequentanti nel periodo sopta indicato;

— 1l Settore Economico Fmanzlano ha affidato con determma n. 432 del 06/ 06/20171 servizio d1 broketaggio
‘assicurativo alla Societa Marsh spa di Milano; :

Richiamato il preventivo. fatto pervenire per il tramite di Marsh Spa di Mﬂano quale Societa aggiudlcatana del servizio di
brokeraggio assicurativo, proposto dalla Compagnia Reale Mutua di Legnano, per la copertuta assicurativa del progetto di cui
' sopra pet un importo complessivo di € 248,00 IVA compresa (prot 13953 del 04/07/2018 — all. 1 al presente atto);

Visto

— I DLgs. 50/2016 e s.m.i. e, in pa.rucolare Part. 36 comma 2 lettera a) e lart. 37, comma 1 prevedono che le stazioni

appaltantl possono procedere, pet gh affidamenti inferiori a € 40. 000 00 med.tante affidamento diretto;



Ritenuta la spesa congrua rispetto al sexvizio richiesto;
Sussistendo i presupposti di cui ai punti precedenti, si ritiene opportuno procedere all’affidamento della copertura assicurativa
per il progetto “Work Life Balance — crescere insieme cooperando” alla Compagnia Reale Mutua di Legnano per la somma
complessiva di € 248,00 IVA COMPRESA (€ 2,00 premio lordo pro- capite per lintera durata) tramite la Societd Marsh Spa
di Milano, aggiudicataria del servizio di brokeraggio assicurativo; : '
© Visti:

"=l DIgs. 192/ 20121 in tema di tempestivita dei pagamenti;

= il D.Lgs 118/2011 aggiornato dal D.Lgs 126/2014 (armonizzazione sistemi contablh)
= Part. 9 del D.L. 1. 78 del 01/07/09, convettlto in legge n. 102 del 30/08/09 (provvedimenti anttcrls1)

% Dato atto che: _
& gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento-sono compatibili con il programrﬁa dei conseguenti pagament,

con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica;

% Accertata la disponibilita sui capifoli 05021141 ¢ 20000101 del bilancio 2018 - 2020;
. "<> Richiamate: ' '
‘17 Iart. 107 del D.1gs 267/ 2000 “funzioni e responsabilita della dmgenza ;

- = Part. 22 del vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici .e servizi “competenze dei reéponsabﬂi di

settore”;

™ 1a delibetazione di Giunta Comunale n. 56 del. 14/03/2018, con cui si approvava il P.E.G. per Pesetcizio 2018 e si
1nd1v1duavano i responsabﬂ.t della gestione dei capltoh di spesa del bilancio 2018; ' ‘

= la Deliberazione G.C. n. 03 del 17/01/2018 con cui veniva approvato il Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzione - 2018/ 2020, . :

DETERMINA

- 1. di approvate, per le ragioni menzionate nelle premesse, il preventivo di spesd, predisposto dalla Compagnia Reale Mutua di

" Legnano, per una somma complessiva pari a € 248,00 LV.A compresa.;

-2, di affidare, pertanto, la copertura assicurativa dei bambini che frequenteranno le attivit} previste dal progetto “Work Life

_ Balance — crescere insieme cooperando” alla Societa REALE MUTUA DI LEGNANO tramite la Societd Marsh Spa di Milano,

aggludmatana del servizio di broketaggio assicurativo;

G n'npegnare la somma di € 248,00 (ILV.A. compresa) da riconoscere alla Socleta Marsh Spa di Milano, in quahta dl

Societd aggiudicataria del servizio di brokeraggio assicurativo, cosi suddivisa:

' S ESERCIZIO DI BESIGIRILITA'
MISSIONE CONTO . I
CAPITOLO | PROGRAMMA TITOLO | (V Livello piano déi

- MACROAGGREGATO conti)

CP
FPY| 2018 {2019 2020

|05021241 . | 0502103 . U.1.03.02.99.999 | CT X




Nei confronti del creditore: - - ' ‘ ‘ _ ' |

N

T CREDITORE | ESIGIBILITA | COD.FISCALE |  PIVA | IMPORTO

Marsh-spa Milano . | 2018 01699520159 01699520159 - €24800

2 D accertare Lentrata complesslva di € 248,00 deﬂvante dal contributo riconosciuto da Regione Lombardia per la

reahzzazmne del progetto di cui sopra, nel modo seguente:

S __ CONTO (v ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'
_ - TITOLO-TIPOLOGIA- o ] CP/FP
- CAPITOLO , - livello piano dei ‘
-~ CATEGORIA . , v 2018 | 2019 | 2020 | Succ.
conti) , 7 -
20000101 - | 2010102 ] (£.2.01.01.0%.LCP | " x
' DEBITORE . | ESIGIBILITA | COD.FISCALE |  P.IVA IMPORTO
REGIONE LOMBARDIA S 2018 12874720159 | 12874720159 | = €248,00 |

4. di aisporre per la registrazione della presente Determinazione nel Registro delle Determinazioni del Settore Affari

' Generaﬁ;

5. di inoltrare la presente Detemnnazmne medesima al Settore Economico-Finanziario per apposizione dei pateﬂ d1

' competenza e per la registrazione dell’impegno di cui al presente atto nelle scritture contabili del'Ente.




| SETTORE AFFARI GENERAL}

N ; A

'ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:

Coane 0560y 0B LUG W08

1L RESPONSABILE DEL SE‘JEQRE AFFARI GENERALI -

F. to Dr.ssa M. Beatrlce Cplomba

. %—" ‘;é
v

Ny

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

 Castellanza, i [} @ 11U 9010 T N ZG ?Reg. Pubblic.

LA SUESTESA DETERMINAZIONE
. 134 sensi dell’art. 124 del D, Lgs n, 267/2000, viene oggl pubbhcata all’Albo Pretorio e vi titmarta fino

p algiotn:o ~ 3 L b ?018

- Bio GUIDO GRINOLDI

IL MESSO COMUNALE -




